

BILAN ACTIF

GEDHIF CONSOLIDATION

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles				0.02		0.01
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	37 628	33 109	4 519		2 875	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				47.72		58.63
Terrains	146 331		146 331		146 331	
Constructions	20 423 360	10 271 277	10 152 083		10 726 695	
Inst. techniques, matériel et outillages ...	2 163 105	1 506 013	657 093		635 269	
Autres immobilisations corporelles	6 583 261	4 545 674	2 037 586		2 179 395	
Immob. corp. en cours, av. acptes					8 027	
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				3.96		4.48
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	324 149		324 149		317 912	
Prêts	698 874		698 874		673 104	
Autres immobilisations financières	54 774		54 774		54 774	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	30 431 482	16 356 073	14 075 409	51.70	14 744 382	63.11
Stocks et en-cours	64 580		64 580	0.24	103 709	0.44
Créances				5.17		8.24
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	709 252	2 952	706 300		1 071 959	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	571 579		571 579		664 947	
Charges constatées d'avance	128 587		128 587		188 652	
Valeurs mobilières de placement	158 474		158 474	0.58	158 474	0.68
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	11 521 336		11 521 336	42.32	6 429 228	27.52
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	13 153 808	2 952	13 150 855	48.30	8 616 970	36.89
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	43 585 290	16 359 025	27 226 264	100	23 361 352	100

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise		3.27		3.81
Fonds propres statutaires	257 632		257 632	
Fonds propres complémentaires	631 829		631 829	
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves		15.80		18.23
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	4 301 619		4 258 664	
<i>Dont réserves des activités SMS sous gestion contrôlée</i>	3 993 861		3 950 906	
<i>Excédents et réserves affectés à l'investissement</i>				
<i>Excédents affectés couverture du BFR (réserve de trésorerie)</i>				
<i>Réserves de compensation des déficits et charges d'amort.</i>				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 399 053	5.14	1 822 371	7.80
<i>Dont report à nouveau des activités SMS sous gestion contrôlée</i>	-2 094 471		-2 369 383	
Excédent ou déficit de l'exercice	-25 005	-0.09	-348 994	-1.49
<i>Dont résultat exercice des activités SMS sous gestion contrôlée</i>				
Situation nette (sous-total)	6 565 128	24.11	6 621 501	28.34
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	2 253 265	8.28	2 373 457	10.16
Provisions réglementées	465 153	1.71	465 153	1.99
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	9 283 546	34.10	9 460 111	40.49
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	133 667	0.49	225 039	0.96
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)	133 667	0.49	225 039	0.96
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	958 367	3.52	945 062	4.05
TOTAL DES PROVISIONS (III)	958 367	3.52	945 062	4.05
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	13 034 052	47.87	8 816 769	37.74
Emprunts et dettes financières diverses	26 502	0.10	27 850	0.12
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	783 457	2.88	595 225	2.55
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	2 800 177	10.28	2 947 751	12.62
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	141 822	0.52	210 146	0.90
Autres dettes	64 674	0.24	129 834	0.56
Produits constatés d'avance			3 565	0.02
TOTAL DES DETTES (IV)	16 850 685	61.89	12 731 140	54.50
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	27 226 264	100	23 361 352	100

COMPTE DE RÉSULTAT

GEDHIF CONSOLIDATION

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	6 760		6 760	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de biens et activités sociales et médico-sociales				
Ventes de prestations de services	1 954 341	2 021 484	-67 143	-3.32
<i>dont parrainages</i>				
Prestations de services des act. soc. et médico-sociales	131 702		131 702	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	216 202	85 545	130 657	152.73
Contrib. fin. autorités tarification relatives activités SMS	18 801 147	18 590 302	210 845	1.13
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie	18 483	2 867 587	-2 849 103	-99.36
Contributions financières	6 571		6 571	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	168 056	493 263	-325 208	-65.93
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.	5 300		5 300	
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2 953 377	721 262	2 232 114	309.47
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	24 261 938	24 779 443	-517 505	-2.09
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises		-180	180	100.00
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	5 822 527	5 689 266	133 260	2.34
Aides financières	10 687	11 462	-775	-6.76
Impôts, taxes et versements assimilés	1 008 358	1 125 603	-117 245	-10.42
Salaires	11 209 959	12 035 024	-825 065	-6.86
Cotisations sociales	4 730 122	5 099 079	-368 957	-7.24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 155 055	1 005 011	150 044	14.93
Dotations aux provisions	143 174	134 749	8 425	6.25
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées	1 933		1 933	
Report des fonds dédiés	37 979	23 373	14 607	62.49
Autres charges	53 776	29 155	24 620	84.45
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	24 173 570	25 152 542	-978 972	-3.89
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	88 368	-373 099	461 468	123.68

COMPTE DE RÉSULTAT

GEDHIF CONSOLIDATION

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	2 690	2 652	37	1.41
Autres intérêts et produits assimilés	79 000	74 635	4 365	5.85
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	81 690	77 287	4 403	5.70
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	182 463	193 700	-11 237	-5.80
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	182 463	193 700	-11 237	-5.80
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	-100 773	-116 414	15 640	13.44
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-12 405	-489 513	477 108	97.47
Produits exceptionnels (V)		661 257	-661 257	-100.00
Charges exceptionnelles (VI)		509 006	-509 006	-100.00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		152 251	-152 251	-100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	12 600	11 732	868	7.40
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	24 343 628	25 517 986	-1 174 358	-4.60
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	24 368 633	25 866 980	-1 498 347	-5.79
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-25 005	-348 994	323 989	92.84
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-25 005	-348 994	323 989	92.84